
PREMESSO che con decreto sindacale n. 21/2023 del  07/03/2023, il  dott. Luigi Vosa è stato nominato

Dirigente Settore VII - Legalità e Trasparenza;

DATO CHE:

- con comunicazione PEC del 27/02/2023 - Prot. n. 0012569 del 27/02/2023 la sig.ra E***** *******

c.f. **************** ) rappresentata e difesa dall’avv. C*** B***** , con studio in Ercolano (NA)

alla Via G. S*******n. *** - indirizzo PEC << brandiavvocatociro@pec.it >> ha notificato  al Comune

di Ercolano, in persona del Sindaco p.t. nonché la Soc. ****  S.p.a. in persona del legale rapp.te p.t. ,

Atto  di   Citazione  innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Napoli,  per  ottenere  il  risarcimento  dei  danni

materiali  ,  che  sarebbero  stati provocati all’autovettura  di  sua  proprietà

*******************************   e   condotta  nell’occasione  dal  sig.  **************,  in

seguito del sinistro avvenuto in Ercolano il giorno 08/07/2017 alle ore 01:00  mentre percorreva Via

Belvedere,  altezza civico n.2 a causa di un  chiusino sollevato dal pozzetto fognario, presente sul

manto stradale.  

- con determina dirigenziale n.  839/2024, rubricata “G.d.P.  di Napoli  -  Atto di Citazione D'A.E. c/

Comune  di  Ercolano  +  G.O.R.I.  S.p.a.  Affidamento  incarico  legale  per  la  costituzione,  la

rappresentanza e la difesa dell'Ente all'avv. Miriam Chiummariello” si è provveduto a incaricare per

la difesa dell’ente l’avv. Chiummariello;

VISTA la successiva comunicazione del 03/07/2024, con la quale all'avv. Chiummariello ,  ha veicolato la

necessità di pagare 6,90 per chiedere copia del verbale di udienza per l’esercizio della difesa nel giudizio r.g.

22604/2023, Giudice Dottor Di Meo, ai fini della notifica per la chiamata in causa di terzo; 

RITENUTO necessario  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  6,90,  onde  chiedere  copia  del  verbale  di

udienza; 

VISTI

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e

successive modificazioni ed integrazioni; 

- il vigente Statuto dell'Ente; 

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

D E T E R M I N A

1.di impegnare la somma complessiva di € 6,90 per quanto esposto in premessa;

2.di imputare la spesa complessiva di € 6,90 del Bilancio di previsione 2024 Cap.124/1 ; 

3.di  liquidare e  pagare,  la somma di € 6,90 mediante pagamento del modello generato dal Portale dei

Servizi Telematici del Ministero della Giustizia - Servizi Online Uffici Giudiziari; 

4. di trasmettere la presente determina all’avv. Chiummariello per gli adempimenti conseguenziali, nonché

all’indirizzo pec infospesegiustizia@pec.equitaliagiustizia.it;

5. di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line di questo

Comune per gg. 15 consecutivi;

6.  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  la  regolarità  e  la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;



7. di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel vigente

Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti di  questo  Ente  in  capo  al  dipendente  che  ha  istruito  il

procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

8.  di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è

correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’Ufficio; che l’atto non ha come destinatario

parenti o  affini  di  Amministratori  o  dipendenti dell’Ente;  che  l’atto  è  stato  redatto  seguendo  l’ordine

cronologico.

Il Funzionario Il Dirigente

Dott. Emiliano Di Napoli           Dott. Luigi Vosa


		2024-07-03T13:40:12+0200
	Luigi Vosa




